

☐ LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS


ORÇAMENTO

Nº 65C / 16 DATA: 16 / 12 / 29

<b>CLIENTE:</b> CENÁRIO IMAGINÁRIO, Lda
<b>FORNECIMENTO:</b> RENOVAÇÃO DE INTERIORES
<b>LOCAL DA OBRA:</b> RUA ALFREDO DA COSTA Nº12 - 7ºB COLINAS DO CRUZEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS TRABALHOS	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO €	TOTAL €
<b>1</b>	<b>PINTURAS</b>				
1.1	Remoção do papel de parede, incluindo reparação do estuque.	un	1,00	228,00	228,00
1.2	Fornecimento e execução de pintura a tinta plástica côr branco mate da TITAN, incluindo aplicação de primário, preparação de superfícies e proteção do pavimento com cartão canelado.	vg	1,00	1.688,00	1.688,00
<b>2</b>	<b>INSTALAÇÃO ELÉCTRICA</b>				
2.1	Fornecimento e colocação de nova cablagem para tomadas, interruptores e iluminação para substituição dos deteriorados ou em falta.	vg	1,00	458,00	458,00
2.2	Fornecimento e montagem de projetores de encastrar no teto falso, com lâmpada de LED de 510 lumens, incluindo fornecimento e montagem de lâmpadas nos projetores existentes.	vg	1,00	726,00	726,00
2.3	Fornecimento e montagem de nova aparelhagem da Efapel série Logus 90 côr branca.	vg	1,00	463,00	463,00
<b>3</b>	<b>EQUIPAMENTO SANITÁRIO</b>				
3.1	Fornecimento e montagem de sanita compacta, Munique da Sanitana.	un	2,00	182,00	364,00
3.2	Fornecimento e montagem de bidé, Munique da Sanitana.	un	1,00	86,00	86,00
3.3	Fornecimento e montagem de armário suspenso, lacado a branco com 0,80 incluindo lavatório.	un	2,00	229,00	458,00
3.4	Fornecimento e montagem de torneira misturadora para lavatório da Arpirel Studio, com cano e válvula clic clac.	un	2,00	89,00	178,00
3.5	Fornecimento e montagem de torneira misturadora para bidé da Arpirel Studio, com cano e válvula clic clac.	un	1,00	89,00	89,00
3.6	Fornecimento e montagem de torneira misturadora para base de duche da Arpirel Studio.	un	1,00	107,00	107,00
3.7	Fornecimento e montagem de torneira misturadora para banheira da Arpirel Studio.	un	1,00	152,00	152,00
<b>TOTAL 1 a 3</b>					<b>4.997,00</b>

☐ LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS


ORÇAMENTO

Nº 65C / 16 DATA: 16 / 12 / 29

<b>CLIENTE:</b> CENÁRIO IMAGINÁRIO, Lda
<b>FORNECIMENTO:</b> RENOVAÇÃO DE INTERIORES
<b>LOCAL DA OBRA:</b> RUA ALFREDO DA COSTA Nº12 - 7ºB COLINAS DO CRUZEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS TRABALHOS	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO €	TOTAL €
<b>4</b>	<b>COZINHA</b>				
<b>4.1</b>	Fornecimento e montagem de armários inferiores com 1 módulo para placa e forno, 2 módulos para máquinas de lavar, 1 módulo para combinado, 1 módulo com gaveta e 2 gavetões . Fornecimento e montagem de armários superiores com 0,90 de altura com 1 módulo para caldeira, 1 módulo para exaustor, 4 módulos com porta e prateleira no interior. Gavetas e portas com amortecedor. Armários para eletrodomésticos e equipamentos de encastré.				
<b>4.1.1</b>	Armários com portas e gavetas em lacado alto brilho côr branco.	vg	1,00	2.763,00	2.763,00
<b>4.2</b>	Fornecimento e montagem de tampo e roda tampo em granito negro Impala, incluindo furações para encastré de equipamento.	vg	1,00	658,00	658,00
<b>4.3</b>	Fornecimento e montagem de lava loiça em inox 1,00x050, com cuba e meia e escorredor.	un	1,00	149,00	149,00
<b>4.4</b>	Fornecimento e montagem de torneira de lava loiça com cano alto.	un	1,00	115,00	115,00
<b>4.5</b>	Fornecimento e montagem de caldeira Lifestar ventilada da Vulcano, incluindo ligações á tubagem existente de água e gás.	un	1,00	0,00	<b>EXCLUIDO</b>
<b>4.6</b>	Fornecimento, montagem e ligação de exaustor da Teka, CNL 6400.	un	1,00	141,00	141,00
<b>4.7</b>	Fornecimento, montagem e ligação de placa a gás em vidro temperado da Teka, com isqueiro e corte de gás na eventualidade da chama se apagar, sistema Auto Lock.	un	1,00	308,00	308,00
<b>4.8</b>	Fornecimento, montagem e ligação de forno elétrico da Teka, frente em inox e vidro.	un	1,00	234,00	234,00
	<b>TOTAL 4</b>				<b>4.368,00</b>
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>9.365,00</b>
	<b>SÃO:</b> Nove mil trezentos e sessenta e cinco euros.				
	<b>Acresce IVA á taxa legal em vigor</b>				